
 

 Stránka 1 z 2 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 7 

Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele Městská část Praha 5 

IČO 00063631 

Adresa sídla náměstí 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5 

Osoba oprávněná zastupovat 
zadavatele 

RNDr. Daniel Mazur, PhD., starosta 

Identifikační údaje zakázky 

Název zakázky Raudnitzův dům – bydlení pro seniory 

Evidenční číslo zakázky Z2018-038679 

Druh zakázky Veřejná zakázka na stavební práce 

Profil zadavatele https://zakazky.praha5.cz/  

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky dne 7. 12. 2018 obdržel žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace. Zadavatel poskytuje vysvětlení těchto dotazů v zákonné lhůtě včetně přesného znění 

žádosti.  

 

Dotaz č. 1: 

V dokumentu – Zadávací dokumentace chybí celý článek 2. Je to pouze písemná chyba v číslování?  

  

Odpověď na dotaz č. 1: 

Článek 2 standardní zadávací dokumentace zůstal úmyslně neobsazen, neboť byl v rámci této zadávací 

dokumentace nadbytečný. Tedy platí, že v zadávací dokumentaci není článek 2 vůbec uveden (ostatní 

články zůstaly nepřečíslovány).  

  

Dotaz č. 2: 

Je možné prokázat splnění části PROFESNÍ ZPŮSOBILOSTI jinou osobou? Bude muset tato osoba též 

předložit doklady dle bodu 6.16 v celém znění? Tedy hlavně i bod 6.8 

  

Odpověď na dotaz č. 2: 

Zadavatel uvádí, že dodavatel není oprávněn prokázat splnění profesní způsobilosti v rozsahu výpisu z 

obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje, jinou osobou. V ostatních případech je možné profesní způsobilost 

(tzn. doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, a to pro 

obory „Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“ a „Projektová činnosti ve výstavbě“) 

prostřednictvím jiné osoby prokázat. 

  

Jestliže dodavatel prokazuje splnění části kvalifikace jinou osobou, včetně profesní, musí doložit 

dokumenty uvedené v článku 6.16 zadávací dokumentace. 

https://zakazky.praha5.cz/


 
 

 Stránka 2 z 2 

  

Článek 6.8 zadávací dokumentace se netýká profesní způsobilosti, ale ekonomické kvalifikace. Postačí, 

pokud ekonomickou kvalifikaci doloží pouze dodavatel (tzn. jiná osoba není povinna v takovém případě 

splnění ekonomické kvalifikace dokládat). 

 

 

 

 

V Praze dne 11. 12. 2018 

 

 

 

 

 

_____________________________________________ 

Karo, Lašmanský & Partners s.r.o., advokátní kancelář 

Alena Holásková 

na základě plné moci 


		2018-12-11T13:55:25+0100
	Mgr. Alena Holásková




